
Trakehner Gestüt
Meierhof

Beate & Wolfgang Heise Januar 2024

Preisliste
gültig ab 01.02.2024

Leistung Preis / Stunde
(60 min)

mit eigenem Pferd

Preis / Stunde
(60 min)

mit Schulpferd
Reitstunden

 Club-Mitglieder
 1 Einzelreiter
 Gruppe mit 2 Reitern
 Gruppe mit 3 Reitern
 Gruppe mit 4 Reitern
 Gruppe mit 5 Reitern und mehr

 Nicht-Mitglieder
 1 Einzelreiter
 Gruppe mit 2 Reitern
 Gruppe mit 3 Reitern
 Gruppe mit 4 Reitern
 Gruppe mit 5 Reitern und mehr

½ Stunden sind nur möglich bei 
Einzelreitern mit eigenem Pferd und 
einem Aufschlag von EUR 2,-.

Fallweise können Sonderregelungen 
vereinbart werden.

EUR 38,-
EUR 29,-
EUR 25,-
EUR 22,-
EUR 20,-

EUR 45,-
EUR 30,-
EUR 28,-
EUR 26,-
EUR 24,-

EUR 45,-
EUR 35,-
EUR 32,-
EUR 30,-
EUR 25,-

EUR 50,-
EUR 38,-
EUR 35,-
EUR 32,-
EUR 30,-



Trakehner Gestüt
Meierhof

Beate & Wolfgang Heise Januar 2024

Preisliste
gültig ab 01.02.2024

Leistung Preis pro
60 min

Longenstunden

 pro Pferd EUR   40.-

Leistung Preis pro
Karte

Guthaben-Karte

für Club-Mitglieder und Nicht-Mitglieder

 Bei pauschaler Vorauszahlung ein festzulegender Wert
mit einem Rabatt von 10 % als abzureitender Wert 

Das Guthaben der Karten wird dann, abhängig von den beanspruchten 
Leistungen, aufgebraucht

Achtung: bei Überschreiten des festgelegten „abzureitenden 
Wertes“ um mehr als  10%  verfällt der gesamte 
Rabattanspruch, was zu einer Nachzahlung führt !

Wir bitten darum, die Guthaben-Karte  vor  der 
Inanspruchnahme zu erwerben !

EUR      beliebig


